

**Retele electrice a iluminatului
stradal,
str.Fatarilor,or.Chisinau,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Retele electrice a iluminatului stradal, str.Fatarilor,or.Chisinau, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 122 513,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	293,4302	57,00	16 725,52
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,00	12,54
		Total manopera				16 738,06

Materiale:

1.	100-03	Cablu SIP 3x35+1x54,6 mm	m	605,0000	30,75	18 603,75
2.	100-04	Banda de otel F2007	m	44,0000	8,00	352,00
3.	100-06	Clame p/u banda A200	buc	44,0000	2,00	88,00
4.	100-07	Suport ancora CA2000	buc	2,0000	32,50	65,00
5.	100-08	Clema de intindere PA 2000	buc	4,0000	48,33	193,32
6.	100-09	Clema intermediara ES1500	buc	20,0000	66,67	1 333,40
7.	100-22	Clema EP95-13	buc	20,0000	20,83	416,60
8.	100-24	Clema CDR/CN IS 95 UK	buc	22,0000	26,67	586,74
9.	100-25	Clema ПС-1-1	buc	24,0000	15,00	360,00
10.	100-26	Cureluse de cablu CSB	buc	108,0000	2,10	226,80
11.	101-02	Suport Y4	buc	3,0000	207,00	621,00
12.	101-04	Bratară X16	buc	20,0000	36,66	733,20
13.	101-06	Стяжка Г11	buc	4,0000	15,00	60,00
14.	101-07	Conductor de legare la pamint 3П6	m	16,0000	6,77	108,32
15.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	1 000,00	0,10
16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0132	1 200,00	15,84
17.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0015	1 000,00	1,50
18.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	12 500,00	1 150,00
19.	1011613-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0828	12 500,00	1 035,00

20.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1751	13 000,00	2 276,30
21.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1777	13 000,00	2 310,10
22.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0093	36,00	0,34
23.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,7100	39,00	261,69
24.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,5560	10,00	65,56
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	39,5700	0,05	1,97
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0340	0,10	0,00
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	39,5700	0,10	3,96
29.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,2400	120,00	28,80
30.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0210	37,00	0,78
31.	1019852	Vopsea	kg	10,0660	37,00	372,44
32.	102-01	Cablu A1 AVVG 4x35 mm ²	m	5,0000	23,67	118,35
33.	102-02	Cablu de tensiune ППГН-1 1x1,5 m ² +Cu	m	90,0000	3,60	324,00
34.	102-04	Furtun metalic d=50mm	m	5,0000	24,17	120,85
35.	103-01	Detensionator LVA-440-CS	buc	9,0000	208,33	1 874,97
36.	103-02	Dulap BZUM-TF-01-100-01 (900x650x275mm)	buc	1,0000	3 170,00	3 170,00
37.	103-03	Выключатель-разъединитель 3-х пол. BP 32-31 100A	buc	1,0000	425,00	425,00
38.	103-04	Contactator Ip=160A, Un=400B	buc	1,0000	1 496,00	1 496,00
39.	103-05	Taimer TЭ15	buc	1,0000	385,00	385,00
40.	103-06	Contor electronic 3 faze 230/380B, 5-40A, ZMR 110 ACE	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
41.	103-07	Limitator supratensiune ОПС1-И-4P 400	buc	1,0000	760,00	760,00
42.	103-08	Siguranta ПН2-16A	buc	3,0000	30,00	90,00
43.	103-09	Corp de iluminat 20-25 w, Lm-2000-2050	buc	20,0000	600,00	12 000,00
44.	103-11	Automat 3P BA47-29,20A(B)	buc	1,0000	60,67	60,67
45.	103-12	Suport KC-2	buc	20,0000	90,00	1 800,00
46.	103-13	Cana metalic 100x50mm	m	5,0000	48,32	241,60
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2540	60,00	15,24
Total materiale de construcții						55 454,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,8959	180,00	701,26
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2580	30,00	97,74
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	5,9048	30,00	177,14
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2580	30,00	97,74
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	7,2298	30,00	216,89
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,4560	137,98	62,92
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	14,7680	137,98	2 037,69

8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	46,9490	137,98	6 478,03
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	42,2940	50,00	2 114,70
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2200	24,39	5,37
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2320	24,39	5,66
12.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,4961	180,00	89,30
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2400	20,00	4,80
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,8959	153,51	598,07
		Total utilaje de constructii				12 687,31

Total	lei	102 094,4 1
TVA	20 %	20 418,88

Total deviz: **122 513,2
9**

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)